



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

MISP Holding A/S
Vedbæk Strandvej 462, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 82 92 15 16

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2018.

Peter Ernst Wengler-Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25



Selskabsoplysninger

Selskabet	MISP Holding A/S Vedbæk Strandvej 462 2950 Vedbæk CVR-nr.: 82 92 15 16 Hjemsted: Vedbæk Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Digemose, formand Peter Ernst Wengler-Jørgensen Frederik Spangsberg Michael Spangsberg
Direktion	Michael Spangsberg
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Tilknyttede virksomheder	Misp Ejendomme A/S, Rudersdal Spangsberg Chokolade A/S, Rudersdal N.E. Larsen ApS, Rudersdal Elvirasminde A/S, Skanderborg El-Po Invest ApS, Skodsborg
Associerede virksomheder	MOMI ApS, Rudersdal Heino Cykler ApS, København Get Visual A/S, København



Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Resultat af ordinær primær drift	-3.859	2.917	3.071	-12.478
Finansielle poster, netto	26.786	-886	1.581	38.491
Årets resultat	22.700	1.720	3.157	23.481
Balance:				
Balancesum	366.013	300.025	245.124	235.543
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-36.982	-13.585	-18.582	-23.519
Egenkapital	189.354	167.293	175.573	182.417
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	32.831	59.914	25.704	53.629
Investeringsaktivitet	-55.805	-43.635	-27.625	-37.152
Finansieringsaktivitet	8.571	1.995	-6.927	-49
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	64	57	52	68
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	104,4	148,0	270,4	383,5
Soliditetsgrad	51,7	55,8	71,6	77,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter omfatter i lighed med tidligere år, produktion og afsætning af flødeboller, bolcher samt beslægtede produkter til såvel det danske marked som eksportmarked. Derudover besiddelse af aktier og værdipapirer, udlejning af ejendomme mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 22.700 t.kr. mod 1.720 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Koncernen har ingen særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche.

Miljøforhold

Koncernens ledelse arbejder løbende på at forbedre processer i produktionen, således at miljøpåvirkningen bliver så minimal som muligt.

Videnressourcer

Et af koncernens vigtigste områder er udvikling af nye produkter. Koncernen prioriterer derfor, at nøglemedarbejdere opdateres med nyeste viden inden for koncernens kerneområder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udøver ikke særskilte forsknings- og udviklingsaktiviteter, men der gennemføres en løbende udvikling af virksomhedens produkter, herunder produktionsoptimering.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer et positivt resultat i 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 kr.
	30.965	33.298	365.064	-182.680
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-24.718	-21.242	-1.066.765	-1.063.335
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-9.457	-8.903	-120.774	-261.427
Andre driftsomkostninger	-649	-236	-628.469	-172.332
Driftsresultat	-3.859	2.917	-1.450.944	-1.679.774
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-2.575.866	2.392.720
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-601	302	-600.531	301.371
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	24.327	2.174	24.327.118	2.173.568
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	563.065	918.292
Andre finansielle indtægter	4.417	1.069	4.176.466	1.153.835
Øvrige finansielle omkostninger	-1.357	-4.431	-873.063	-4.038.766
Resultat før skat	22.927	2.031	23.566.245	1.221.246
2 Skat af årets resultat	-227	-311	-865.766	499.165
3 Årets resultat	22.700	1.720	22.700.479	1.720.411
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i MISP Holding A/S	22.700	1.720		
	22.700	1.720		



Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	367	733	0	0
6	Goodwill	5.700	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	6.067	733	0	0
7	Grunde og bygninger	50.821	50.586	6.726.087	5.773.058
8	Produktionsanlæg og maskiner	65.228	35.847	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	470	117	103.360	118.935
10	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	1.952	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	116.519	88.502	6.829.447	5.891.993
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	44.252.355	36.828.221
12	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	39.441.613	23.779.524
13	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.243	5.584	4.243.172	5.583.703
14	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	100	100	100.000	100.000
15	Andre værdipapirer og kapitalandele	92.270	63.987	92.270.096	63.987.110
16	Andre tilgodehavender	9.170	1.248	3.804.512	1.247.443
17	Deposita	556	306	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	106.339	71.225	184.111.748	131.526.001
	Anlægsaktiver i alt	228.925	160.460	190.941.195	137.417.994



Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 kr.	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	13.553	11.157	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	6.367	4.814	907.691	401.836
	Varebeholdninger i alt	19.920	15.971	907.691	401.836
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.761	33.333	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	5.909.557	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.504	1.294	2.503.988	1.294.298
	Tilgodehavende selskabsskat	1.708	1.072	1.707.647	1.436.613
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	531.745	335.677
	Andre tilgodehavender	6.925	2.257	5.513.180	1.094.501
18	Periodeafgrænsningsposter	997	629	148.500	0
	Tilgodehavender i alt	44.895	38.585	16.314.617	4.161.089
	Andre værdipapirer og kapitalandele	53.078	51.550	53.077.737	51.550.204
	Værdipapirer i alt	53.078	51.550	53.077.737	51.550.204
	Likvide beholdninger	19.195	33.459	18.400.101	17.866.499
	Omsætningsaktiver i alt	137.088	139.565	88.700.146	73.979.628
	Aktiver i alt	366.013	300.025	279.641.341	211.397.622



Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 kr.
Passiver				
Egenkapital				
	500	500	500.000	500.000
Virksomhedskapital				
Reserve for opskrivninger	3.592	3.592	3.591.895	3.591.895
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	263	21.576.152	25.492.549
Reserve for udviklingsomkostninger	367	0	0	0
Overført resultat	184.790	162.938	163.581.411	137.709.535
Foreslået udbytte for regnskabsåret	105	0	105.000	0
Egenkapital før minoritetsinteresser	189.354	167.293	189.354.458	167.293.979
Egenkapital i alt	189.354	167.293	189.354.458	167.293.979
Hensatte forpligtelser				
19 Hensættelser til udskudt skat	2.289	1.812	1.059.000	859.268
Hensatte forpligtelser i alt	2.289	1.812	1.059.000	859.268
Gældsforpligtelser				
20 Gæld til realkreditinstitutter	34.596	36.639	446.819	559.154
21 Leasingforpligtelser	4.423	0	0	0
22 Anden gæld	4.000	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	43.019	36.639	446.819	559.154



Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 kr.	
	Kortfristet del af langfristet gæld	4.284	2.093	112.335	111.820
	Gæld til pengeinstitutter	20.571	20.432	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	248	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.994	14.769	1.133.600	247.449
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	16.533.497	162.223
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	1.112.061	335.677
	Anden gæld	81.291	55.747	69.889.571	41.828.052
23	Periodeafgrænsningsposter	211	992	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>131.351</u>	<u>94.281</u>	<u>88.781.064</u>	<u>42.685.221</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>174.370</u>	<u>130.920</u>	<u>89.227.883</u>	<u>43.244.375</u>
	Passiver i alt	<u>366.013</u>	<u>300.025</u>	<u>279.641.341</u>	<u>211.397.622</u>
24	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
25	Eventualposter				
26	Nærtstående parter				



Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode kr.	Reserve for udviklings- omkostnin- ger kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital 1. januar 2017	500	3.592	263	0	162.939	0
Primokorrektion	0	0	0	733	-733	0
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0	0	105
Resultatandel	0	0	-602	0	23.197	0
Udloddet udbytte	0	0	-100	0	100	0
Overført til frie reserver	0	0	0	-366	366	0
Køb af egne kapitalandele	0	0	-640	0	0	0
Overførsel 31. december 2017	0	0	1.079	0	-1.079	0
	500	3.592	0	367	184.790	105

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	3.591.895	25.492.549	37.709.535	10.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0	105.000
Resultatandel	0	0	-3.176.397	25.771.876	10.000.000
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	100.000	0
Køb af egne kapitalandele	0	0	-640.000	0	0
	500.000	3.591.895	21.576.152	63.581.411	105.000



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Årets resultat	22.700	1.720
27 Reguleringer	-17.081	10.100
28 Ændring i driftskapital	25.228	50.365
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	30.847	62.185
Renteindbetalinger og lignende	3.727	3.243
Renteudbetalinger og lignende	-1.357	-4.373
Pengestrøm fra ordinær drift	33.217	61.055
Betalt selskabsskat	-386	-1.141
Pengestrømme fra driftsaktivitet	32.831	59.914
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-6.000	-1.100
Køb af materielle anlægsaktiver	-36.982	-13.585
Salg af materielle anlægsaktiver	45	94
Køb af finansielle anlægsaktiver	-6.650	-29.144
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	100
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	100	0
Udlån	-7.922	0
Andre pengestrømme fra investeringsaktivitet	1.604	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-55.805	-43.635
Optagelse af langfristet gæld	10.635	11.895
Afdrag på langfristet gæld	-2.064	0
Udbetalt udbytte	0	100
Betalt udbytte	0	-10.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	8.571	1.995
Ændring i likvider	-14.403	18.274
Likvider 1. januar 2017	13.027	-5.247
Likvider 31. december 2017	-1.376	13.027
Likvider		
Likvide beholdninger	-1.376	13.027
Likvider 31. december 2017	-1.376	13.027



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 kr.
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	22.929	19.560	1.052.426	1.053.998
Pensioner	1.256	1.141	0	0
Andre omkostninger til social sikring	533	541	14.339	9.337
	24.718	21.242	1.066.765	1.063.335
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	64	57	2	2
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	0	0	580.316	0
Årets regulering af udskudt skat	477	975	199.732	-291.362
Regulering af tidligere års skat	-280	-664	55.513	-207.803
Udenlandsk udbytteskat	30	0	30.205	0
	227	311	865.766	-499.165
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-3.176.397	2.594.091
Udbytte for regnskabsåret			105.000	10.000.000
Overføres til overført resultat			25.771.876	0
Disponeret fra overført resultat			0	-10.873.680
Disponeret i alt			22.700.479	1.720.411



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
	t.kr.	t.kr.	kr.	kr.
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter				
Kostpris 1. januar 2017	1.100	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	1.100	0	0
Kostpris 31. december 2017	1.100	1.100	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-367	0	0	0
Årets afskrivninger	-366	-367	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-733	-367	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	367	733	0	0
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. januar 2017	9.573	9.573	0	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2017	9.573	9.573	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-9.573	-9.573	0	0
Årets afskrivninger	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-9.573	-9.573	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0	0	0



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
	t.kr.	t.kr.	kr.	kr.
6. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2017	1.225	1.225	0	0
Tilgang i årets løb	6.000	0	0	0
Kostpris 31. december 2017	7.225	1.225	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.225	-1.060	0	0
Årets afskrivninger	-300	-165	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-1.525	-1.225	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	5.700	0	0	0
7. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2017	56.946	56.594	5.689.280	5.689.280
Tilgang i årets løb	1.404	352	1.058.226	0
Kostpris 31. december 2017	58.350	56.946	6.747.506	5.689.280
Opskrivninger 1. januar 2017	4.789	4.789	4.789.137	4.789.137
Årets opskrivning	0	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2017	4.789	4.789	4.789.137	4.789.137
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-11.149	-9.643	-4.705.359	-4.459.509
Årets afskrivninger	-1.169	-1.506	-105.197	-245.850
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-12.318	-11.149	-4.810.556	-4.705.359
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	50.821	50.586	6.726.087	5.773.058



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
8. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar 2017	52.628	41.670	0	0
Tilgang i årets løb	37.142	11.281	0	0
Afgang i årets løb	-102	-324	0	0
Kostpris 31. december 2017	89.668	52.627	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-16.780	-10.777	0	0
Årets afskrivninger	-7.696	-6.233	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	36	230	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-24.440	-16.780	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	65.228	35.847	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	5.223	0	0	0



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
	t.kr.	t.kr.	kr.	kr.
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2017	1.917	1.917	1.916.538	1.916.538
Tilgang i årets løb	388	0	0	0
Kostpris 31. december 2017	2.305	1.917	1.916.538	1.916.538
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.800	-1.782	-1.797.601	-1.782.026
Årets afskrivninger	-35	-18	-15.577	-15.577
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-1.835	-1.800	-1.813.178	-1.797.603
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	470	117	103.360	118.935
10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2017	1.952	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	1.952	0	0
Afgang i årets løb	-1.952	0	0	0
Kostpris 31. december 2017	0	1.952	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	1.952	0	0



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2017	0	0	6.904.881	7.152.032
Tilgang i årets løb	0	0	10.000.000	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2017	0	0	16.904.881	7.152.032
Opskrivninger 1. januar 2017	0	0	29.676.189	27.283.479
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	-2.328.715	2.392.710
Opskrivninger 31. december 2017	0	0	27.347.474	29.676.189
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0	44.252.355	36.828.221
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Misp Ejendomme A/S			Rudersdal	100 %
Spangsberg Chokolade A/S			Rudersdal	100 %
N.E. Larsen ApS			Rudersdal	100 %
Elvirasminde A/S			Skanderborg	100 %
El-Po Invest ApS			Skodsborg	51 %
12. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2017	0	0	23.779.524	22.577.524
Tilgang i årets løb	0	0	15.662.089	1.202.000
Kostpris 31. december 2017	0	0	39.441.613	23.779.524
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0	39.441.613	23.779.524



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
13. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2017	5.320	5.320	5.320.000	5.320.000
Tilgang i årets løb	0	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2017	5.320	5.320	5.320.000	5.320.000
Opskrivninger 1. januar 2017	1.192	619	1.191.971	619.293
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-229	673	-229.224	672.678
Udbytte	-100	-100	-100.000	-100.000
Køb af egne kapitalandele	-640	0	-640.000	0
Opskrivninger 31. december 2017	223	1.192	222.747	1.191.971
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2017	-928	-557	-928.268	-556.961
Årets afskrivninger på goodwill	-372	-371	-371.307	-371.307
Afskrivninger på goodwill 31. december 2017	-1.300	-928	-1.299.575	-928.268
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	4.243	5.584	4.243.172	5.583.703
I regnskabsposten indgår goodwill med	557	928	556.960	928.267
Associerede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
MOMI ApS			Rudersdal	50 %
Heino Cykler ApS			København	25 %
Get Visual A/S			København	20 %



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
14. Tilgodehavender hos associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2017	100	100	100.000	100.000
Tilgang i årets løb	100	100	100.000	100.000
Afgang i årets løb	-100	-100	-100.000	-100.000
Kostpris 31. december 2017	100	100	100.000	100.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	100	100	100.000	100.000
15. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2017	63.987	35.039	63.987.110	35.039.110
Tilgang i årets løb	6.400	28.948	6.400.000	28.948.000
Kostpris 31. december 2017	70.387	63.987	70.387.110	63.987.110
Opskrivninger 1. januar 2017	0	0	0	0
Årets opskrivninger	21.883	0	21.882.986	0
Opskrivninger 31. december 2017	21.883	0	21.882.986	0
Nedskrivninger 31. december 2017	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	92.270	63.987	92.270.096	63.987.110



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
16. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2017	8.959	8.959	8.958.529	8.958.529
Tilgang i årets løb	8.534	0	3.168.792	0
Afgang i årets løb	-8.323	0	-8.322.809	0
Kostpris 31. december 2017	9.170	8.959	3.804.512	8.958.529
Årets opskrivning	0	0	0	0
Nedskrivninger 1. januar 2017	-7.711	-7.711	-7.711.086	-7.711.086
Nedskrivninger, afhændede aktiver	7.711	0	7.711.086	0
Nedskrivninger 31. december 2017	0	-7.711	0	-7.711.086
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	9.170	1.248	3.804.512	1.247.443
17. Deposita				
Kostpris 1. januar 2017	306	208	0	0
Tilgang i årets løb	250	98	0	0
Kostpris 31. december 2017	556	306	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	556	306	0	0
18. Periodeafgrænsnings- poster				
Forudbetalt leasingafgift	149	0	148.500	0
Forudbetalt leje	274	0	0	0
Forudbetalt reklame	196	0	0	0
Øvrige	378	629	0	0
	997	629	148.500	0



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
19. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	1.812	837	859.268	1.150.630
Udskudt skat af årets resultat	477	975	199.732	-291.362
	2.289	1.812	1.059.000	859.268
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	-805	-1.217	0	0
Materielle anlægsaktiver	7.998	5.469	1.059.000	1.074.839
Fremført underskud fra tidligere år	-4.904	-2.440	0	-215.571
	2.289	1.812	1.059.000	859.268
20. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	36.668	38.732	559.154	670.974
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.072	-2.093	-112.335	-111.820
	34.596	36.639	446.819	559.154
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	26.352	28.495	0	111.838
21. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	5.135	0	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-712	0	0	0
	4.423	0	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.768	0	0	0



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
22. Anden gæld				
Anden gæld i alt	5.500	0	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.500	0	0	0
Anden gæld i alt	4.000	0	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
23. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	0	670	0	0
Koncernbadwill	211	322	0	0
	211	992	0	0

24. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Modervirksomheden:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 559 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 6.726 t.kr.

Tinglyst ejerpantebrev på nom. 250 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.267 t.kr., er ikke deponeret til sikkerhed.

Koncernen:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 36.668 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 50.821 t.kr.

Tinglyste ejerpantebreve på nom. 36.750 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 21.075 t.kr., er ikke deponeret til sikkerhed..



Noter

24. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.311 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	7.355 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.606 t.kr.
Driftinventar	45.838 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	5.700 t.kr.

25. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Modervirksomheden har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 24 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-11 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 161 t.kr.

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 299 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-33 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 657 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Modervirksomheden har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 20.571 t.kr. Ledelsen forventer ikke kautionen bliver aktuel.

Sambeskatning

Modervirksomheden er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



Noter

26. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Michael Spangsberg Vedbæk Strandvej 462 2950 Vedbæk	Hovedaktionær
---	---------------

Øvrige nærtstående parter

Peter Ernst Wengler-Jørgensen Øster Farimagsgade 16 B, 3., 2100 København Ø	Bestyrelsesmedlem
Frederik Spangsberg Hostrupsvej 2, 3. tv., 1950 Frederiksberg C	Bestyrelsesmedlem
Torben Digemose Baunehøjvej 2, 4780 Stege	Bestyrelsesformand

	Koncern	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
27. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	9.457	8.903
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	21	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-24.327	-2.174
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	601	-302
Andre finansielle indtægter	-4.417	-1.069
Øvrige finansielle omkostninger	1.357	4.431
Skat af årets resultat	227	311
	-17.081	10.100
28. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.949	-4.700
Ændring i tilgodehavender	-5.674	-4.953
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	35.769	41.330
Andre ændringer i driftskapital	-918	18.688
	25.228	50.365

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Esben Karstensen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-607227837898

IP: 185.16.18.211

2018-05-25 08:33:32Z

NEM ID 

Peter Ernst Wengler-Jørgensen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-294315081446

IP: 185.165.74.5

2018-05-25 10:19:29Z

NEM ID 

Frederik Spangsberg (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-797480149473

IP: 2.108.132.223

2018-05-27 13:58:36Z

NEM ID 

Torben Digemose (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-513289605355

IP: 188.182.185.7

2018-05-28 16:59:14Z

NEM ID 

Michael Spangsberg (CPR valideret)

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-646119140406

IP: 80.160.92.142

2018-06-01 08:51:33Z

NEM ID 

Michael Spangsberg (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-646119140406

IP: 80.160.92.142

2018-06-01 08:51:33Z

NEM ID 

Bent Pallesen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:21148148-RID:1111162090734

IP: 83.221.155.125

2018-06-01 09:19:11Z

NEM ID 

Peter Ernst Wengler-Jørgensen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-294315081446

IP: 185.165.74.5

2018-06-01 11:36:14Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: T640H-3XE0Y-LX4AC-SSOL3-W60D1-35ZFK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>